
Pregão Presencial Pagina 1 de 6
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 196/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 15/07/2010 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

15/07/2010 - 15:30 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Assistencia Social
Órgão interessado

40170308/2010
Processo

Aquisição de material diversos (material elétrico, ferragens, dentre outros) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, o pregoeiro convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
03.131.590/0001-80 122.465.061-15261395 SSP-GOMICROEMPRESA
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Edmar Nilton Assis

07.908.408/0001-05 215.544.551-20947362 SSP-GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. José Teodoro de Oliveira

10.688.792/0001-92 858.113.271-534009311 DGPC-GOMICROEMPRESA
JOÃO ALEXANDRE LANDIM Rodrigo Almeida Barbosa

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292 2ª Via SPTC/GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

33.243.924/0001-78 131.333.491-04579606 2° Via SSP/GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA José Teodoro de Carvalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 196/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 LOTE 1 (Arame galvanizado 12 BWG, Bucha e arruela de alumínio fundido e
outros ).

1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$796,03 Fora da sessão de lances(M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$770,40 Classificado(M) VARIAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$299,55 Classificado(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$251,94 Classificado(M) VARIAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$770,40 Desistência(M) VARIAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$299,55 Desistência(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$251,94 Menor Valor(M) VARIAS

Conclusão
R$243,0003.131.590/0001-80(M) ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Negociado HabilitadoVARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 LOTE 2 (Cx. de passagem pré moldada, com 4 furos, 50x50x50cm e
80x80x100cm com tampa)

1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$6.170,00 Classificado(M) GALVAO

Lances Verbais



Pregão Presencial Pagina 2 de 6
Prefeitura Municipal de Goiânia 

CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
1ª Rodada

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$6.170,00 Menor Valor(M) GALVAO
Conclusão

R$6.150,0011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Negociado HabilitadoGALVAO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 LOTE 3 (Cabo de cobre dupla isolação, 16mm², 0,6 a 1KV e Cabo de cobre dupla
isolação, 2,5mm², 0,6 a 1KV).

1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$35.197,50 Fora da sessão de lances(M) NORMALIZADO (INM)
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$26.752,50 Fora da sessão de lances(M) CORFIO
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$25.177,50 Classificado(M) INDOSCABOS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$22.822,50 Classificado(M) CORFIO
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$21.994,00 Classificado(M) CORFIO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$25.177,50 Desistência(M) INDOSCABOS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$21.990,00  (M) CORFIO
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$21.900,00  (M) CORFIO

2ª Rodada
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$21.890,00  (M) CORFIO
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$21.850,00  (M) CORFIO

3ª Rodada
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$21.890,00 Desistência(M) CORFIO
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$21.850,00 Menor Valor(M) CORFIO

Conclusão
R$21.800,0003.131.590/0001-80(M) ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Negociado HabilitadoCORFIO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 LOTE 4 (Quadro de distribuição metálico, Disjuntor termomagnético e outros)1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$12.729,26 Fora da sessão de lances(M) VARIAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$2.457,02 Classificado(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$1.375,02 Classificado(M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.311,00 Classificado(M) VARIAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$2.457,02 Desistência(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$1.300,00  (M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.290,00  (M) VARIAS

2ª Rodada
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$1.250,00  (M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.240,00  (M) VARIAS

3ª Rodada
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$1.230,00  (M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.200,00  (M) VARIAS

4ª Rodada
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$1.230,00 Desistência(M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.200,00 Menor Valor(M) VARIAS

Conclusão
R$1.200,0011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoVARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 LOTE 5 (Conjunto de luminária tipo pétalas, Luminária fechada  e Lâmpada a
vapor de sódio)

1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$31.356,00 Fora da sessão de lances(M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$19.738,00 Fora da sessão de lances(M) VARIAS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$17.224,52 Classificado(M) VARIAS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$15.049,09 Classificado(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$12.521,39 Classificado(M) VARIAS

Lances Verbais



Pregão Presencial Pagina 3 de 6
Prefeitura Municipal de Goiânia 

CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
1ª Rodada

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$17.224,52 Desistência(M) VARIAS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$15.049,09 Desistência(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$12.521,39 Menor Valor(M) VARIAS

Conclusão
R$12.500,0003.131.590/0001-80(M) ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Negociado HabilitadoVARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 LOTE 6 (Eletroduto, polietileno, flexível, Ø2 1/2" e  Ø2" 3mm de espessura)1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$31.396,00 Fora da sessão de lances(M) MAXIDUTOS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$13.550,00 Classificado(M) JJ
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$5.700,00 Classificado(M) TUCANOS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$5.142,00 Classificado(M) PETECH

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$13.550,00 Desistência(M) JJ
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$5.700,00 Desistência(M) TUCANOS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$5.142,00 Menor Valor(M) PETECH

Conclusão
R$5.142,0007.908.408/0001-05(M) VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoPETECH

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 LOTE 7 ( Poste metálico e Poste de concreto)1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$29.423,75 Classificado(M) VARIAS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$26.811,00 Classificado(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$22.298,50 Classificado(M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$9.215,00 Desclassificado(M) VARIAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$29.423,75 Desistência(M) VARIAS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$26.811,00 Desistência(M) VARIAS
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$22.298,50 Menor Valor(M) VARIAS

Conclusão
R$22.000,0003.131.590/0001-80(M) ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Negociado HabilitadoVARIAS

O representante legal da empresa GMP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. solicitou desclassificação para este lote, alegando erro de
digitação no preço do item 2, tornando-o inexequível, após análise o pregoeiro acatou o pedido.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 LOTE 8 (Relé fotoelétrico e Reator uso interno)1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$3.473,08 Classificado(M) VARIAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$6.083,90 Fora da sessão de lances(M) VARIAS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$6.032,18 Fora da sessão de lances(M) VARIAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$5.124,90 Classificado(M) VARIAS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$3.184,62 Classificado(M) VARIAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$3.100,00  (M) VARIAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$5.124,90 Desistência(M) VARIAS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$3.099,00  (M) VARIAS

2ª Rodada
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$3.100,00 Desistência(M) VARIAS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$3.099,00 Menor Valor(M) VARIAS

Conclusão
R$3.099,0010.688.792/0001-92(M) JOÃO ALEXANDRE LANDIM >>>>>>>

>>
HabilitadoVARIAS

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa



Pregão Presencial Pagina 4 de 6
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 1 (Arame galvanizado 12 BWG, Bucha e arruela de alumínio fundido
e outros ).

101 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Negociado HabilitadoR$243,00VARIAS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$299,55VARIAS(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$770,40VARIAS(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$796,03VARIAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 2 (Cx. de passagem pré moldada, com 4 furos, 50x50x50cm e
80x80x100cm com tampa)

102 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Negociado HabilitadoR$6.150,00GALVAO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 3 (Cabo de cobre dupla isolação, 16mm², 0,6 a 1KV e Cabo de cobre
dupla isolação, 2,5mm², 0,6 a 1KV).

103 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Negociado HabilitadoR$21.800,00CORFIO(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$21.890,00CORFIO(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$25.177,50INDOSCABOS(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$26.752,50CORFIO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$35.197,50NORMALIZADO (INM)(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 4 (Quadro de distribuição metálico, Disjuntor termomagnético e
outros)

104 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal HabilitadoR$1.200,00VARIAS(M)

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$1.230,00VARIAS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$2.457,02VARIAS(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$12.729,26VARIAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 5 (Conjunto de luminária tipo pétalas, Luminária fechada  e
Lâmpada a vapor de sódio)

105 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Negociado HabilitadoR$12.500,00VARIAS(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$15.049,09VARIAS(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$17.224,52VARIAS(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$19.738,00VARIAS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$31.356,00VARIAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 6 (Eletroduto, polietileno, flexível, Ø2 1/2" e  Ø2" 3mm de
espessura)

106 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal HabilitadoR$5.142,00PETECH(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$5.700,00TUCANOS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$13.550,00JJ(M)

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$31.396,00MAXIDUTOS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 7 ( Poste metálico e Poste de concreto)107 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Negociado HabilitadoR$22.000,00VARIAS(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$26.811,00VARIAS(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$29.423,75VARIAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 8 (Relé fotoelétrico e Reator uso interno)108 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal HabilitadoR$3.099,00VARIAS(M)

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$3.100,00VARIAS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$5.124,90VARIAS(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$6.032,18VARIAS(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$6.083,90VARIAS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 196/2010

Item nº: 10568Codigo do Item:01



Pregão Presencial Pagina 5 de 6
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VARIASMarca:

Aceito para: ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 243,00 R$ 243,00

Item nº: 10569Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado GALVAOMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6.150,00 R$ 6.150,00

Item nº: 10570Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado CORFIOMarca:

Aceito para: ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 21.800,00 R$ 21.800,00

Item nº: 10571Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VARIASMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.200,00 R$ 1.200,00

Item nº: 10572Codigo do Item:05
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VARIASMarca:

Aceito para: ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 12.500,00 R$ 12.500,00

Item nº: 10573Codigo do Item:06
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado PETECHMarca:

Aceito para: VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5.142,00 R$ 5.142,00

Item nº: 10574Codigo do Item:07
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VARIASMarca:

Aceito para: ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 22.000,00 R$ 22.000,00

Item nº: 10575Codigo do Item:08
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VARIASMarca:

Aceito para: JOÃO ALEXANDRE LANDIM
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.099,00 R$ 3.099,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 196/2010

03.131.590/0001-80 - ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$243,00R$243,00LOTE 1 (Arame galvanizado 12 BWG, Bucha e
arruela de alumínio fundido e outros ).

1 VARIAS

03 Lote R$21.800,00R$21.800,00LOTE 3 (Cabo de cobre dupla isolação,
16mm², 0,6 a 1KV e Cabo de cobre dupla
isolação, 2,5mm², 0,6 a 1KV).

1 CORFIO

05 Lote R$12.500,00R$12.500,00LOTE 5 (Conjunto de luminária tipo pétalas,
Luminária fechada e Lâmpada a vapor de
sódio)

1 VARIAS

07 Lote R$22.000,00R$22.000,00LOTE 7 ( Poste metálico e Poste de concreto)1 VARIAS

Total da Empresa: R$ 56.543,00Quantidade de Itens: 4

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Lote R$5.142,00R$5.142,00LOTE 6 (Eletroduto, polietileno, flexível, Ø2
1/2" e  Ø2" 3mm de espessura)

1 PETECH

Total da Empresa: R$ 5.142,00Quantidade de Itens: 1

10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem



Pregão Presencial Pagina 6 de 6
Prefeitura Municipal de Goiânia 

08 Lote R$3.099,00R$3.099,00LOTE 8 (Relé fotoelétrico e Reator uso
interno)

1 VARIAS

Total da Empresa: R$ 3.099,00Quantidade de Itens: 1

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Lote R$6.150,00R$6.150,00LOTE 2 (Cx. de passagem pré moldada, com
4 furos, 50x50x50cm e 80x80x100cm com
tampa)

1 GALVAO

04 Lote R$1.200,00R$1.200,00LOTE 4 (Quadro de distribuição metálico,
Disjuntor termomagnético e outros)

1 VARIAS

Total da Empresa: R$ 7.350,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 72.134,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, o Pregoeiro procedeu a análise das documentações exigidas no item 08 do edital. Após o julgamento, todas
as empresas foram HABILITADAS. Assim, os autos serão encaminhados a Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS, para apreciação e manifestação acerca dos valores ofertados para os lotes 01, 02, 05 e 07 pelas empresas
vencedoras, pois os mesmos estão acima do estimado por esta secretaria; bem como, para emissão de parecer
técnico dos objetos licitados, podendo, caso haja necessidade serem solicitadas amostras dos produtos ofertados.
Neste caso, a apresentação das amostras deverá ocorrer conforme previsto no subitem 7.9.4. e seguintes do Edital,
estando as empresas sujeitas às penalidades descritas no item 12 do instrumento convocatório caso não atenda o
prazo determinado. O envelope de documentação de habilitação restante, devidamente lacrado e vistado, ficará sob a
guarda desta Comissão até o resultado final. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou
encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e
pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 858.113.271-53 - Rodrigo Almeida Barbosa

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 131.333.491-04 - José Teodoro de Carvalho

  

 03.131.590/0001-80 - ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
 122.465.061-15 - Edmar Nilton Assis

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.
 215.544.551-20 - José Teodoro de Oliveira

  


